
 

 

UCHWAŁA NR LX/569/22 

RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia Kutnowskiej Karty Mieszkańca 

Na podstawie art. 7, art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu poprawy warunków i jakości życia mieszkańców Kutna przyjmuje się program pn. 

Kutnowska Karta Mieszkańca, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Program zostanie uruchomiony w 2023 roku. 

§ 2. Program w części realizowanej bezpośrednio przez Miasto Kutno lub przez jednostki organizacyjne 

Miasta Kutno, finansowany będzie z budżetu Miasta Kutno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Mariusz Sikora 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 184



Załącznik do uchwały Nr LX/569/22 

Rady Miasta Kutno 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Program pn. Kutnowska Karta Mieszkańca 

Rozdział 1 

Zasady ogólne 

§ 1. 1. Przyjmuje się program pn. Kutnowska Karta Mieszkańca zwany dalej programem lub Kutnowską 

Kartą Mieszkańca. 

2. Organizatorem programu jest Gmina Miasto Kutno zwana dalej Miastem. 

3. Program kierowany jest do osób fizycznych, których miejscem zamieszkania jest Miasto, zwanych dalej 

mieszkańcami. W rozumieniu programu przez miejsce zamieszkania należy rozumieć miejscowość, w której ta 

osoba przebywa z zamiarem stałego pobytu. 

§ 2. Do korzystania z programu uprawnione są osoby, które spełniają co najmniej jeden z warunków: 

1) są zameldowane w Mieście; 

2) rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym Kutnie, a także deklarują 

w zeznaniu podatkowym, że ich miejscem zamieszkania jest Miasto, bez względu na to, czy osiągają 

dochód, a także członkowie ich rodziny w rozumieniu art. 6 pkt. 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 

2127, 2140); 

3) rozliczają w Mieście podatek rolny z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego. 

§ 3. Do korzystania z programu uprawnione są także dzieci własne osób, o których mowa w § 2. oraz dzieci 

pozostające pod ich opieką prawną, do ukończenia przez nie 18 roku życia lub 25 roku życia w przypadku 

młodzieży uczącej się, a także dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie 

Miasta. 

§ 4. Program ma na celu: 

1) poprawę warunków życia mieszkańców, poprzez zmniejszenie obciążeń finansowych; 

2) promocję Miasta; 

3) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

4) zachęcanie osób spoza gminy do osiedlania się i płacenia podatków na terenie Miasta; 

5) zwiększenie mieszkańcom dostępności do usług instytucji publicznych; 

6) pozyskanie podmiotów gospodarczych, organizacji pozarządowych, partnerów społecznych i włączenie ich 

do programu; 

7) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu dla mieszkańców; 

8) stworzenie przyjaznych warunków rozwoju rodzin z dziećmi. 

Rozdział 2 

Karta 

§ 5. Kutnowska Karta Mieszkańca może mieć formę spersonalizowanej karty zbliżeniowej, innej karty lub 

aplikacji o funkcjonalności karty, przeznaczonej na urządzenia mobilne. 

§ 6. 1. Kutnowską Kartę Mieszkańca wydaje się na czas określony tj. na okres do dwóch lat liczonych od 

daty wydania karty. 

2. Uzyskanie Kutnowskiej Karty Mieszkańca jest bezpłatne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 184



3. Warunkiem otrzymania Kutnowskiej Karty Mieszkańca jest złożenie właściwego wniosku wraz z 

wymaganymi dokumentami. 

4. Uzyskanie Kutnowskiej Karty Mieszkańca odbywać się będzie na wniosek złożony w Urzędzie Miasta 

Kutno lub punktach specjalnie do tego wyznaczonych, a także poprzez Internet. 

5. Kutnowską Kartę Mieszkańca wydaje się na podstawie prawidłowo wypełnionego wniosku, w którym 

wymagane jest wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych zawartych w formularzu oraz wizerunku 

(fotografii) dla potrzeb niezbędnych do uczestnictwa w programie, złożonego osobiście lub poprzez Internet za 

pomocą wniosku elektronicznego. 

6. Odbiór Karty przez wnioskodawcę będzie możliwy wyłącznie osobiście, za pokwitowaniem odbioru, 

z wyłączeniem aktywowania aplikacji, która następuję zdalnie. 

7. W przypadku uszkodzenia, bądź utraty karty, duplikat wydawany jest na koszt użytkownika. Wydanie 

duplikatu podlega opłacie w wysokości 10 zł brutto płatnej w kasie Urzędu Miasta Kutna. 

8. Zmiana danych osobowych użytkownika Kutnowskiej Karty Mieszkańca wymaga wydania nowej karty. 

Wydanie karty w tym przypadku jest bezpłatne. 

9. Wnioski nieczytelne, niekompletnie wypełnione, złożone w niewłaściwy sposób, w przypadku których 

nie okazano lub nie udostępniono wymaganych dokumentów lub gdy z innej przyczyny nie można ich 

rozpoznać, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Rozdział 3 

Uprawnienia i partnerzy 

§ 7. Uprawnienia, ulgi, usługi i atrakcje dla mieszkańców korzystających z programu, oferowane przez 

Miasto i miejskie jednostki organizacyjne, zostaną określone odrębną uchwałą Rady Miasta Kutno lub 

zarządzeniem Prezydenta Miasta Kutno. 

§ 8. Do udziału w programie mogą przystąpić partnerzy, tacy jak instytucje publiczne, podmioty 

komercyjne,  organizacje pozarządowe i partnerzy społeczni, którzy w ramach świadczonych przez siebie usług 

będą realizować ulgi, preferencje bądź świadczenia dla mieszkańców Miasta. Warunki udziału partnerów 

określone zostaną każdorazowo porozumieniem z Prezydentem Miasta Kutno. 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Program nie narusza praw do innych ulg przyznanych na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

§ 10. 1. Ulgi z tytułu posiadania Kutnowskiej Karty Mieszkańca nie sumują się z innymi ulgami. 

2. W trakcie trwania programu dopuszcza się migrację innych uprawnień i ulg do programu Kutnowskiej 

Karty Mieszkańca. 

3. W przypadku awarii lub przejściowych problemów technicznych, utracone zniżki lub ulgi nie podlegają 

zwrotowi. 

§ 11. 1. Jednostką koordynującą realizację programu jest Wydział Kultury, Promocji i Rozwoju Miasta 

Urzędu Miasta Kutno. 

2. Wdrażaniem programu zajmują się także inne komórki organizacyjne Urzędu Miasta Kutno, jednostki 

organizacyjne Miasta, a także partnerzy określeni w § 8. 

§ 12. Organizator Programu zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian i aktualizacji regulaminu. 

§ 13. W celu realizacji programu możliwe jest korzystanie z usług zewnętrznych podmiotów 

gospodarczych, zajmujących się aplikacjami, programowaniem, płatnościami, usługami teleinformatycznymi 

a także przetwarzających dane osobowe, zgodnie z przepisami prawa. 

§ 14. Środki niezbędne na realizację programu, pokrywane będą z budżetu Miasta, z wyłączeniem ofert, ulg 

i usług świadczonych przez partnerów określonych w § 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 184



§ 15. Wzór Kutnowskiej Karty Mieszkańca, wzory wniosków, standard fotografii, zasady przedłużania 

ważności karty oraz pozostałe zasady i rozwiązania szczegółowe, zostaną określone zarządzeniem Prezydenta 

Miasta Kutno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 184


		2023-01-09T13:17:59+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




